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Side 2

Spørgsmål 23:  Vil ministeren følge Skatterevisorforeningens opfordring om at 

stramme lovforslagets dokumentationspligt?

Svar:  Der henvises til svaret på spørgsmål 11.

Spørgsmål 24: Mener ministeren, at lovforslaget, eventuelt set i sammenhæng med L 

119 (tynd kapitalisering) fra folketingsåret 2003-04 og L 121 (sambeskatning) fra 

indeværende samling, har medført en administrativ lettelse for de implicerede 

virksomheder? Hvis svaret er bekræftende, hvor er det, at virksomhederne konkret 

oplever en lettelse?

Svar: Forslaget om en udvidelse af oplysnings- og dokumentationspligten til også at 

omfatte nationale, kontrollerede transaktioner vil i sig selv medføre øgede 

administrative byrder for erhvervslivet. Dette er søgt imødegået ved samtidig at foreslå, 

at små og mellemstore virksomheder stort set undtages fra dokumentationspligten –

disse virksomheder skal alene dokumentere grænseoverskridende kontrollerede 

transaktioner, der involverer lande uden for EU/EØS, som Danmark ikke har en 

dobbeltbeskatningsoverenskomst med. 

Endvidere kan det ikke afvises, at forslaget om fastere rammer for indholdet af den 

skriftlige dokumentation med det formål at højne kvaliteten heraf kan påføre 

erhvervslivet øget administrative byrder. Det forhold, at databaseundersøgelser kun skal 

udarbejdes på anmodning vender så den anden vej. 

Det er regeringens opfattelse, at der fortsat er behov for regler om oplysnings- og 

dokumentationspligt, herunder et behov for at sikre en højnelse af kvaliteten. Samtidig 

har det indgået som en klar præmis, at erhvervslivet ikke bør påføres større 

administrative byrder end højst nødvendigt. Det er i nærværende lovforslag søgt at 

afbalancere disse to hensyn. 

Jeg har i svar på spørgsmål 12 redegjort for sammenhængen mellem nærværende 

lovforslag, L 119 (tynd kapitalisering) fra folketingsåret 2003-04 og L 121 om 

sambeskatning, herunder hvorfor der på den ene side er behov for både de foreslåede 

regler om oplysnings- og dokumentationspligt og reglerne om tynd kapitalisering og  på 

den anden side hvorfor der er behov for de foreslåede regler om oplysnings- og 

dokumentationspligt uagtet de foreslåede regler om tvungen national sambeskatning. 


